



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 02.04.2021 № 214

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 02.11.2012 № 844

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 02.11.2012 № 844 «О вводе в промышленную эксплуатацию автоматизированной информационной системы «Комплектование дошкольных образовательных учреждений» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 05.04.2013 № 230, от 22.03.2017 № 157, от 19.01.2018 № 17) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «муниципальных образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Определить операторами АИС «Комплектование ДОУ» Департамент Смоленской области по цифровому развитию и Департамент Смоленской области по образованию и науке.»;

3) пункт 4 признать утратившим силу;

4) в пункте 6 слова «В.Н. Анохина» заменить словами «В.М. Хомутову»;

5) в Порядке эксплуатации автоматизированной информационной системы «Комплектование дошкольных образовательных учреждений», утвержденном указанным постановлением:

- в пункте 1.2 раздела 1 слова «муниципальных образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

- в разделе 2:

- в абзаце втором слова «муниципальных образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций»;

- абзац третий изложить в следующей редакции:

«- оператор АИС «Комплектование ДОУ» - орган исполнительной власти Смоленской области, осуществляющий деятельность по эксплуатации АИС «Комплектование ДОУ» в части организации резервного копирования данных АИС «Комплектование ДОУ», обеспечению комплекса мероприятий по

организации защиты информации по обработке администратором и пользователями АИС «Комплектование ДОУ» персональных данных; орган исполнительной власти Смоленской области, осуществляющий эксплуатацию АИС «Комплектование ДОУ», ее техническое, организационное и методическое сопровождение. Полномочия по техническому, организационному и методическому сопровождению эксплуатации АИС «Комплектование ДОУ» оператор АИС «Комплектование ДОУ» может передать подведомственной ему организации;»;

- абзац четвертый признать утратившим силу;

- в абзаце пятом слова «уполномоченного органа» заменить словом «оператора», слово «учреждения» заменить словом «организации»;

- абзац шестой изложить в следующей редакции:

«- поставщик АИС «Комплектование ДОУ» - орган исполнительной власти Смоленской области, орган местного самоуправления соответствующего муниципального образования Смоленской области, многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг, негосударственная дошкольная образовательная организация Смоленской области, заключившие с оператором АИС «Комплектование ДОУ» соответствующее соглашение о подключении к АИС «Комплектование ДОУ»; образовательная организация, реализующая основную образовательную программу дошкольного образования, расположенная на территории Смоленской области, находящаяся в ведении органа местного самоуправления соответствующего муниципального образования Смоленской области, заключившего соответствующее соглашение с оператором АИС «Комплектование ДОУ»; организация, подведомственная оператору АИС «Комплектование ДОУ»;»;

- в абзаце седьмом слово «участника», заменить словом «поставщика»;

- в абзаце восьмом слово «участнику», заменить словом «поставщику»;

- в разделе 3:

- пункт 3.2 дополнить словами «или на бумажном носителе»;

- в пункте 3.5:

- в абзаце первом слово «участника» заменить словом «поставщика», слово «участник» заменить словом «поставщик»;

- абзац второй дополнить словами «или на бумажном носителе»;

- в пункте 4.3 раздела 4 слово «Участник» заменить словом «Поставщик»;

- в разделе 5:

- пункт 5.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«- техническую, консультативную и методическую поддержку пользователей АИС «Комплектование ДОУ».»;

- пункт 5.2 признать утратившим силу;

- в пункте 5.3 слова «и уполномоченным органом АИС «Комплектование ДОУ» исключить;

- в тексте приложения слово «участника» заменить словом «поставщика».

Губернатор  
Смоленской области



В. Островский